
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  493  del  19/12/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore L. RUSSO __________firma digitale________

Firma di Concerto

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER LA
SELEZIONE DI NUMERO 51 VOLONTARI BANDO VOLONTARI 2019

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 19 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00430 23/12/2019



 

 

IL DIRETTORE   
    

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni 

leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 

(Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 

aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette 

regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del 

“Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti 

degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018di nomina del 

Presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Sig. 

Giuseppe Ricci; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00270 del 8.8.2014di nomina del 

Direttore della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Luigi 

Russo; 

 

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore del Parco, 

sottoscritto tra il Commissario Straordinario e il Dott. Russo in data 08/09/2014; 

 

 

 
 

 

VISTI  

- la legge del 6 marzo 2001, n. 64, con la quale è stato istituito il Servizio Civile 

Nazionale ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei decreti 

legislativi d’attuazione per la gestione dell’iniziativa; 

 

- il decreto legislativo del 5 aprile 2002, n. 77, emanato in attuazione della 

suddetta delega, le cui disposizioni sono entrate in vigore integralmente il 1° 

gennaio 2006, approvando la disciplina del Servizio Civile Nazionale; 

 

- il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40 “Istituzione e disciplina del servizio 

civile universale” abrogativo del suddetto decreto legislativo del 5 aprile 2002, 

n.77; 

 

TENUTO CONTO 

-  che il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, prevede all’art. 26 che “fino 

all'approvazione del primo Piano triennale, il servizio civile universale si 

attua, in via transitoria, con le modalità previste dalla previgente normativa in 

materia di servizio civile nazionale; 

 

Pagina  2 / 19



VISTI 

  

- La determinazione regionale G10769/2019 di approvazione dei progetti 

presentati dagli enti di servizio civile 

- Il bando nazionale ed il bando regionale per la selezione degli opratori 

volontari 

PRESO ATTO    

- Che tramite la piattaforma HELIOS sono pervenute numero  58 domande di 

giovani che si sono candidati come operatori volontari di servizio civile 

 

  

PRESO ATTO CHE  

-  Presso l’ente è stata costituita la commissione per la selezione dei voontari 

 

CONSTATATO 

-  Che a seguito dei colloqui di selezione il Responsabile del Procedimento ha 

trasmesso l’allegata proposta di graduatoria 

 

RITENUTO  Possibile  approvare la graduatoria e trasmetterla al Dipartimento della Gioventù 

e del servizio Civile 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse che formano parte integrante della presente 

determinazione di prendere atto ed approvare l’allegata graduatoria per la selezione di numero 51 

volontari di Servizio cicile 

 

  

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo telematico dell’Ente 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

  

                                                                                    

 

Pagina  3 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

 

 

  

PROGETTI SERVIZIO CIVILE BANDO  2019 

VERBALE DELLE SELEZIONI PROGETTI 

 

Il giorno 18.11.2019 presso la Coop. Soc. campagna sabina in Rieti, Via della verdura, per il progetto  

“Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei Cammini” codice R12NZ0412619103338MNAZ  SEDE  di 

via della verdura 132381si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente 

punteggio e giudizio di merito 

 

Nome Cognome TITOLI  COLLOQUIO totale  GIUDIZIO 

RICCARDO FIOCCO 9 36 45 
IDONEO 

SELEZIONATO 

DAVIDE 
DI 
CREDITO 15 41 56 

IDONEO 
SELEZIONATO 

 

 

Il giorno 19.11.2019 presso la Comunità Montana del Salto Cicolano in loc. Fiumata di Petrella Salto Via del 

Lago,, per il progetto  R12NZ0412619103336NR12 Rete dei cammini e Sentieri per lo Sviluppo Sostenibile, codice 

sede 132289 RISERVA NATURALE MONTAGNE DELLA DUCESSA 

si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di 

merito 

 

Nome Cognome TITOLI  COLLOQUIO totale  GIUDIZIO 

MARCO FELLI 30 45 75 
IDONEA 
SELEZIONATA 

DANIELE RANIERI 10 36 46 
IDONEO 
SELEZIONATO 

  
Non si è presentato il candidato Mirko Micaloni che pertanto è escluso dal progetto 
 

Prot.      

  

Pagina  4 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Il giorno 21.11.2019 presso la Biblioteca Comunale Paroniana, in Rieti, Via San Pietro Martire, per il 

progetto R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino codice sede  17314 BIBLIOTECA 

COMUNALE PARONIANA 

si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di 

merito 

 

Nome Cognome TITOLI  COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDIZIO 
 

ROBERTA CRISI 30 48 78 
IDONEA 
SELEZIONATA 

 

SIMONE VULPIANI 27 51 78 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 

ARIANNA LORENZONI 20 45 65 
IDONEA 
SELEZIONATA 

 

MARCO CALABRESE 20 45 65 
IDONEO 
SELEZIONATO 

  

 

Il giorno 21.11.2019 presso il Comune di Rieti in Piazza Vittorio Emanuele II, per il progetto 

R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino codice sede 96497 Museo Civico, Via 

Sant’Anna Rieti 

si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di 

merito 

  

NOME COGNOME 
 

TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDIZIO 

FRANCESCA FASCIOLO 27 49 76 IDONEA SELEZIONATA 

CHIARA PURI (*) 25 46 71 IDONEA SELEZIONATA 

Silvia Savioli 20 43 63 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIACOMO PALMERINI 20 42 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GABRIELE TRAMONTANO 20 42 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 

In presenza di giustificato motivo, precedentemente comunicato all’Ente, la candidata Chiara Puri ha 

sostenuto il colloquio di selezione il giorno 22.11.2019 

Non si è presentato il candidato MARCO CASAZZA che pertanto è escluso dalle selezioni 

 

Pagina  5 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Il giorno 22.11.2019 presso L’IIS LUIGI DI SAVOIA sezione Istituto Agrario in Rieti  per il progetto 

R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei Cammini”  codice sede 

134217 IIS LUIGI DI SAVOIA  si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente 

punteggio e giudizio di merito 

NOME COGNOME TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDIZIO 

VALERIO D'AGOSTINI 20 42 62 IDONEO SELEZIONATO 

MIRIANA VALENTINI 20 42 62 IDONEO SELEZIONATO 

FEDERICO 
FIORDIPONTI 20 42 62 IDONEO SELEZIONATO  

LEONARDO LAURETI 20 42 62 IDONEO SELEZIONATO 
 

NON SI è presentato MIRKO MICALONI che è pertanto escluso dal progetto 

Pagina  6 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Il giorno  25 novembre 2019  alle ore  13.00 presso il Comune di Poggio Moiano si è riunita la commissione  

per la selezione di numero 2 volontari per il progetto R12NZ0412619103336NR12 Rete dei cammini e Sentieri per 

lo Sviluppo Sostenibile sede di Poggio  Moiano codice Helios 60070 

Si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di 

merito 

 

NOME COGNOME TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDIZIO 

VALERIO D'AGOSTINI 13 50 63 IDONEO SELEZIONATO 

MIRIANA VALENTINI 11 48 59 IDONEA SELEZIONATA 

FEDERICO 
FIORDIPONTI 11 45 56 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

LEONARDO LAURETI 11 45 56 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MICHELE 
SCIARPELLETTI 11 42 53 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIOVANNI SACCENTI 10 42 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MARIO GINEVOLI 10 42 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIANLUIGI PETRIZA 10 42 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

RENATO COCCIA 10 37 47 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FEDERICO MELILLI 5 42 47 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 

  

Pagina  7 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

 

 

Il giorno 26.11.2019 Per il progetto  R12NZ0412619103336NR12  “Rete dei cammini e Sentieri per lo Sviluppo 

Sostenibile” SEDE 18382 Subiaco si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il 

seguente punteggio e giudizio di merito 

  

NOME COGNOME TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDIZIO NOME COGNOME 

GIOVANNI CIAFFI 20 38 58 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

SARA CIOCCHETTI 20 42 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

LIVIA D'ORAZIO 25 55 80 IDONEA SELEZIONATA 

GIACOMO LATTANZI 23 50 73 IDONEO SELEZIONATO 

GIANMARIO LUPI 20 38 58 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MARCO LUPI 20 42 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

ANTONIO PESOLI 23 42 665 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FEDERICA PROIETTI 20 45 65 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FRANCESCO ROMANI 0 0 0 NON IDONEO 

MARIA LUISA SAVI   0 0 NON IDONEO 

 

Non si sono presentati i candidati Francesco Romani e Maria Luisa savi che pertanto sono esclusi dalle 

selezioni. 

 

 

Il giorno 26.11.2019 Per il progetto Per il progetto  R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei 

del Reatino sede 122117 Museo Agapito Miniucchi Rocca Sinibalda  si sono presentati i candidati di seguito 

elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di merito 

 

Nome Cognome TITOLI  COLLOQUIO PUNTEGGIO GIUDI<IO  

FEDERICO ANTEI 21 39 60 
IDONEO 
SELEZIONATO  

SIMONE CENCIOTTI 6 38 44 
IDONEO 
SELEZIONATO  

 

 

Pagina  8 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Il giorno 26.11.2019 Per il progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede  130430 Nespolo, si 

sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

ERMELINDA CAVALLARI 9 42 51 
IDONEA 
SELEZIONATA 

DEMETRIO ALESSANDRINI 9 36 45 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
Il giorno 26.11.2019 Per il progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede   74379 COLLEGIOVE, si 

sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

VINCENZO DI PIETRI 20 40 60 
IDONEO 
SELEZIONATO 

      
 
 
Non si è presentato il candidato GABRIEL DUMITRU  che pertanto è esclluso dal progetto 
 
Il giorno 26.11.2019 Per il progetto  R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura 

nell’Appennino dei Cammini”  sede colle di tora 132454 si sono presentati i candidati di seguito elencati che 

hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di merito 
 

Nome Cognome TITOLI  COLLOQUIO 
       

LORENZO SPAGONI 6 36 42 
IDONEO 
SELEZIONATO 

DANIEL SANTINI 10 36 46 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
Per il progetto R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei Cammini”  
sede VARCO SABINO  132454 si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente 

punteggio e giudizio di merito 
 

FRANCESCA 
ROMANA CARROZZA 30 54 84 

IDONEO 
SELEZIONATO 

FRANCESCO D'ANTONIO 20 42 62 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
 

Pagina  9 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Il giorno 26.11.2019 Per il progetto  R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino 

SEDE COLLALTO SABINO  si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente 

punteggio e giudizio di merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

MATTIA DI GREGORIO 25 50 75 
IDONEO 
SELEZIONATO 

STELLA FABBRI 25 48 73 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
Il giorno 26.11.2019 Per il progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede    81376 CASTEL DI 

TORA , si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio 

di merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

 GIUSI  CINTI 25 44 69 
IDONEO 
SELEZIONATO 

LUCA VENTURINI 25 60 85 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
 

Il giorno 26.11.2019 Per il progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede    MARCETELLI si sono 

presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

LUDOVICA BRUNO 30 60 90 
IDONEO 
SELEZIONATO 

      
 
  
 
Per il progetto: piccoli gesti sede di Rocca Sinibalda, non si è presentato il candidato Stefano Salari che è 
pertanto escluso dalla selezione. 
 
Per il progetto: piccoli gesti sede di Ascrea , non si è presentato il candidato Giorgio Zandonà che è 
pertanto escluso dalla selezione. 

Pagina  10 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

 

Il giorno 28.11.2019 Per il progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede   PAGANICO SABINO    

si sono presentati i candidati di seguito elencati che hanno riportato il seguente punteggio e giudizio di 

merito 

  

Nome Cognome TITOLI 
 
COLLOQUIO PUNTEGGIO 

 

 LORENZO VALENTINI  25 45 70 
IDONEO 
SELEZIONATO 

      

      
 

Al termine delle procedure di selezione  restano pertanto vacanti le seguenti posizioni 

  
Elenco delle posizioni vacanti 

PROGETTO CODICE PROGETTO SEDE POSTI 

DISPONIBILI 

POTI 

OCCUPATI 

POST 

VACANTI 

Natura, 

biodiversità e 

agricoltura 

nell'Appennino dei 

Cammini. 

R12NZ0412619103338MNAZ RIETI LE 3 PORTE 2 2  

ISTITUTO AGRARIO 

RIETI 

4 4  

UNIVERSITA 

AGRARIA COLLE DI 

TORA 

2 2  

VARCO SABINO 2 2  

Piccoli gesti per 

amare il Paese 

R12NZ0412619103339MNAZ 
 

ASCREA 2 0 2 

PAGANICO SABINO 2 1 1 

CASTEL DI TORA 2 2  

ROCCA SINIBALDA 2 0 2 

MARCETELLI 2 1 1 

COLLEGIOVE 1 1  

 NESPOLO 2 2  

Pagina  11 / 19



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.gov.it 

Una rete di cammini e 

sentieri per lo sviluppo 

sostenibile 

R12NZ0412619103337NR12 
 

CASTEL DI TORA 

COMUNE 

2 0 2 

POGGIO MOIANO 2 2  

CASTEL DI TORA PIT 2 0 2 

 SUBIACO PARCO 

MONTI SIMBRUINI 

2 2  

 SUBIACBORGOROSE 

RISERVA DUCHESSA 

2 2  

 ROCCA SINIBALDA 2 2  

La rete delle biblioteche 

e dei musei 

R12NZ0412619103337NR12 
 

ROCCA SINIBALDA 2 0 2 

   PAGANICO SABINO 2 0 2 

 COLLALTO SABINO 2 2  

  RIETI MUSEO 

CIVICO 

2 2  

  RIETI BIBLIOTECA 

COMUNALE 

PARONIANA 

4 4  

 

 

Gli atti relativi alla procedura di selezione sono conservati presso la sede dell’Ente 

 

Il reponsabile del Procedimento 

Dott. Agr giovanni Piva 

Pagina  12 / 19



progetto  “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei Cammini” codice 

R12NZ0412619103338MNAZ  SEDE  di via della verdura 132381  

 

Nome Cognome totale  GIUDIZIO 

RICCARDO FIOCCO 45 
IDONEO 

SELEZIONATO 

DAVIDE 
DI 
CREDITO 56 

IDONEO 
SELEZIONATO 

 

 

progetto  R12NZ0412619103336NR12 Rete dei cammini e Sentieri per lo Sviluppo Sostenibile, codice sede 

132289 RISERVA NATURALE MONTAGNE DELLA DUCESSA 

 

Nome Cognome totale  GIUDIZIO 

MARCO FELLI 75 
IDONEA 
SELEZIONATA 

DANIELE RANIERI 46 
IDONEO 
SELEZIONATO 

  
Non si è presentato il candidato Mirko Micaloni che pertanto è escluso dal progetto 
 
progetto R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino codice sede  17314 

BIBLIOTECA COMUNALE PARONIANA 

 

Nome Cognome PUNTEGGIO GIUDIZIO 
 

ROBERTA CRISI 78 
IDONEA 
SELEZIONATA 

 

SIMONE VULPIANI 78 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 

ARIANNA LORENZONI 65 
IDONEA 
SELEZIONATA 

 

MARCO CALABRESE 65 
IDONEO 
SELEZIONATO 

  

 

progetto R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino codice sede 96497 

Museo Civico, Via Sant’Anna Rieti 

  

NOME COGNOME 
 

PUNTEGGIO GIUDIZIO 

FRANCESCA FASCIOLO 76 IDONEA SELEZIONATA 

CHIARA PURI 71 IDONEA SELEZIONATA 

Silvia Savioli 63 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIACOMO PALMERINI 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GABRIELE TRAMONTANO 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 

  

Pagina  13 / 19



Non si è presentato il candidato MARCO CASAZZA che pertanto è escluso dalle selezioni 

 

Pagina  14 / 19



  progetto R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei 

Cammini”  codice sede 134217 IIS LUIGI DI SAVOIA   

NOME COGNOME PUNTEGGIO GIUDIZIO 

VALERIO D'AGOSTINI 62 IDONEO SELEZIONATO 

MIRIANA VALENTINI 62 IDONEO SELEZIONATO 

FEDERICO 
FIORDIPONTI 62 IDONEO SELEZIONATO  

LEONARDO LAURETI 62 IDONEO SELEZIONATO 
 

NON SI è presentato MIRKO MICALONI che è pertanto escluso dal progetto 

Pagina  15 / 19



  progetto R12NZ0412619103336NR12 Rete dei cammini e Sentieri per lo Sviluppo Sostenibile sede di 

Poggio  Moiano codice Helios 60070  

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO GIUDIZIO 

VALERIO D'AGOSTINI 63 IDONEO SELEZIONATO 

MIRIANA VALENTINI 59 IDONEA SELEZIONATA 

FEDERICO 
FIORDIPONTI 56 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

LEONARDO LAURETI 56 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MICHELE 
SCIARPELLETTI 53 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIOVANNI SACCENTI 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MARIO GINEVOLI 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

GIANLUIGI PETRIZA 52 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

RENATO COCCIA 47 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FEDERICO MELILLI 47 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 

  

Pagina  16 / 19



 

 

 

 

PROGETTO  R12NZ0412619103336NR12  “Rete dei cammini e Sentieri per lo Sviluppo Sostenibile” 

SEDE 18382 Subiaco   

  

NOME COGNOME TITOLI GIUDIZIO NOME COGNOME 

GIOVANNI CIAFFI 58 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

SARA CIOCCHETTI 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

LIVIA D'ORAZIO 80 IDONEA SELEZIONATA 

GIACOMO LATTANZI 73 IDONEO SELEZIONATO 

GIANMARIO LUPI 58 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

MARCO LUPI 62 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

ANTONIO PESOLI 665 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FEDERICA PROIETTI 65 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

FRANCESCO ROMANI 0 NON IDONEO 

MARIA LUISA SAVI 0 NON IDONEO 

 

Non si sono presentati i candidati Francesco Romani e Maria Luisa savi che pertanto sono esclusi 

dalle selezioni. 

 

Progetto  R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino sede 122117 Museo 

Agapito Miniucchi Rocca Sinibalda    

 

Nome Cognome PUNTEGGIO GIUDI<IO 

FEDERICO ANTEI 60 
IDONEO 
SELEZIONATO 

SIMONE CENCIOTTI 44 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 

 

Pagina  17 / 19



 Progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede  130430 Nespolo  

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

ERMELINDA CAVALLARI 51 
IDONEA 
SELEZIONATA 

DEMETRIO ALESSANDRINI 45 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
  progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede   74379 COLLEGIOVE,   

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

VINCENZO DI PIETRI 60 
IDONEO 
SELEZIONATO 

    
 
 
Non si è presentato il candidato GABRIEL DUMITRU  che pertanto è esclluso dal progetto 
 
Progetto  R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei 

Cammini”  sede colle di tora 132454   
 

Nome Cognome 
     

LORENZO SPAGONI 42 
IDONEO 
SELEZIONATO 

DANIEL SANTINI 46 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
  progetto R12NZ0412619103338MNAZ “Natura biodiversità e Agricoltura nell’Appennino dei 

Cammini”  sede VARCO SABINO  132454   
 

FRANCESCA 
ROMANA CARROZZA 84 

IDONEO 
SELEZIONATO 

FRANCESCO D'ANTONIO 62 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
 

Pagina  18 / 19



  il progetto  R12NZ0412619103337NR12 Rete delle biblioteche e dei musei del Reatino SEDE 

COLLALTO SABINO    

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

MATTIA DI GREGORIO 75 
IDONEO 
SELEZIONATO 

STELLA FABBRI 73 
IDONEO 
SELEZIONATO 

  progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede    81376 CASTEL DI TORA   

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

 GIUSI  CINTI 69 
IDONEO 
SELEZIONATO 

LUCA VENTURINI 85 
IDONEO 
SELEZIONATO 

 
 

  progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede    MARCETELLI si   

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

LUDOVICA BRUNO 90 
IDONEO 
SELEZIONATO 

    
 
  
 
 progetto PICCOLI GESTI  R12NZ0412619103339MNAZ sede   PAGANICO SABINO      

  

Nome Cognome PUNTEGGIO  

 LORENZO VALENTINI  70 
IDONEO 
SELEZIONATO 

    

    
 

 

Pagina  19 / 19


